

Dato: 21-12-2005

Københavns Ejendomme

Sagsnr.: 287357
Dok.nr.: 1730910

/jyj

Høring om ”Prioritering af vedligeholdelsesbudget 2006 – Københavns Kommune – Københavns Ejendommers portefølje”

Københavns Ejendomme under Kultur- og Fritidsforvaltningen har i dialog med kommunens forvaltninger udarbejdet rapporten ”Prioritering af vedligeholdelsesbudget 2006 for reovering og genopretning af Københavns Ejendommers portefølje”. Rapporten indeholder Københavns Ejendommers forslag til endelig prioritering af vedligeholdelsesmidlerne i 2006.

I overensstemmelse med beslutningsgrundlaget for etablering af Københavns Ejendommers forslag til prioritering af vedligeholdelsesindsatsen sendes i høring i kommunens stående udvalg/forvaltningshøring.

Uddannelses- og Ungdomsudvalget har den 14. december 2005 behandlet sagen og har følgende bemærkninger:

Uddannelses- og Ungdomsudvalget er tilfredse med processen for prioritering af vedligeholdelsesmidlerne i 2006. Der har været tale om en god proces med en høj grad af involvering af og lydhørhed over for fagforvaltningerne.

Udvalget har konstateret, at der er en fornuftig balance mellem de midler, der er afsat til de indvendige områder faglokaler, toiletter og baderum, og de midler, der er afsat til de øvrige områder. Der anvendes ca. 30 mio. kr. til de indvendige områder, hvoraf ca. 6,5 mio. kr. forventes at komme fra statens pulje til naturvidenskabelige undervisningsområder. Udvalget har bemærket, at det er lykkedes at koordinere vedligeholdelsesindsatsen i forhold til kapacitetsudvidelserne, som det bl.a. er tilfældet på Vanløse Skole og Kirsebærhavens Skole, hvilket samlet giver bedre løsninger for brugerne.

Det er positivt, at Københavns Ejendomme har udvist den nødvendige grad af fleksibilitet, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved, at Københavns Ejendomme har medtaget projekter i prioriteringen, som ligger i et gråzoneområde i forhold til vedligeholdelse, heriblandt etablering af kort-låsesystem og færdiggørelse af legepladsprojekt på Vigerslev Allés Skole. Udvalget finder det endvidere meget positivt, at man i prioriteringen af midlerne har taget udgangspunkt i behovet, således at

Uddannelses- og Ungdomsforvaltningens andel af prioriteringen udgør cirka 50 %.

Der vedlægges udskrift af beslutningsprotokollen fra Uddannelses- og Ungdomsudvalgets møde den 14. december 2005.

Med venlig hilsen

Per Bregengaard